



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 20.09.2018

№ 602

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю**:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в подраздел 17.1 «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» раздела 17 «Государственная программа Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 сентября 2017 года № 670 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изменения, заменив в пункте 17.1.1 цифры «477,12» цифрами «507,12», цифры «243» цифрами «237».

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 20.09.2018 № 602

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года
№ 965 «Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог
Краснодарского края»**

1. В позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» (далее – государственная программа) цифры «225 794 018,2» заменить цифрами «226 174 404,6», цифры «212 359 563,2» заменить цифрами «212 709 563,2», цифры «2 110 835,7» заменить цифрами «2 141 222,1».

2. В разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации государственной программы»:

1) в таблице № 1:

в пункте 2¹ цифры «3,118» заменить цифрами «3,498», цифры «1,524» заменить цифрами «1,522», цифры «1,380» заменить цифрами «1,322», цифры «1,246» заменить цифрами «1,105»;

в пункте 4¹ цифры «7,090» заменить цифрами «8,385», цифры «3,011» заменить цифрами «3,067», цифры «1,745» заменить цифрами «1,498», цифры «1,091» заменить цифрами «0,490»;

в пункте 7 цифры «1,908» заменить цифрами «2,009», цифры «1,071» заменить цифрами «1,051»;

2) в таблице № 1¹:

в пункте 2:

цифры «259,00» заменить цифрами «269,36», цифры «50,41» заменить цифрами «48,03», цифры «27,38» заменить цифрами «12,39», цифры «9,69» заменить цифрами «27,24», цифры «35,70» заменить цифрами «45,88»;

в подпункте 2.1 цифры «208,92» заменить цифрами «219,28», цифры «43,73» заменить цифрами «41,35», цифры «23,43» заменить цифрами «8,44», цифры «8,49» заменить цифрами «26,04», цифры «34,50» заменить цифрами «44,68»;

в подпункте 2а цифры «469,81» заменить цифрами «481,46», цифры «82,03» заменить цифрами «74,30», цифры «37,29» заменить цифрами «27,02», цифры «17,97» заменить цифрами «35,52», цифры «145,43» заменить цифрами «157,53»;

в подпункте 2а.1 цифры «419,73» заменить цифрами «431,38», цифры «75,35» заменить цифрами «67,62», цифры «33,34» заменить цифрами «23,07», цифры «16,77» заменить цифрами «34,32», цифры «144,23» заменить цифрами «156,33», цифры «33,65» заменить цифрами «35,65»;

в пункте 4:

цифры «79,48» заменить цифрами «89,84», цифры «23,17⁵⁾⁷⁾» заменить цифрами «20,79⁵⁾⁷⁾», цифры «26,18» заменить цифрами «11,19», цифры «5,54» заменить цифрами «23,09», в графе 15 дополнить цифрами «10,18»;

в подпункте 4.1 цифры «70,51» заменить цифрами «80,87», цифры «17,69⁵⁾⁷⁾» заменить цифрами «15,31», цифры «23,43» заменить цифрами «8,44», цифры «5,54» заменить цифрами «23,09», в графе 15 дополнить цифрами «10,18»;

в пункте 5:

цифры «7 796,73» заменить цифрами «7 855,73», цифры «1 161,91» заменить цифрами «1 311,91», цифры «565,36» заменить цифрами «579,36», цифры «526,86» заменить цифрами «486,86», цифры «449,20» заменить цифрами «384,20»;

в подпункте 5.1 цифры «3 155,65» заменить цифрами «3 190,65», цифры «600,00» заменить цифрами «720,00», цифры «250,00» заменить цифрами «270,00», цифры «150,00» заменить цифрами «110,00», цифры «65,00» исключить;

в подпункте 5.2 цифры «4 641,08» заменить цифрами «4 665,08», цифры «561,91» заменить цифрами «591,91», цифры «315,36» заменить цифрами «309,36»;

в пункте 7 цифры «44,75» заменить цифрами «45,75».

3. В таблице № 1² раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм государственной программы и основных мероприятий государственной программы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2019» графу 5 дополнить цифрами «240 243,9», графу 6 дополнить цифрами «216 219,5», графу 7 дополнить цифрами «24 024,4»;

в строке «всего» цифры «631 842,8» заменить цифрами «872 086,7», цифры «568 658,5» заменить цифрами «784 878,0», цифры «63 184,3» заменить цифрами «87 208,7»;

графу 8 дополнить словами «2019 год – 357,38 тыс. кв. м»;

в позиции «Итого»:

в строке «2019» графу 5 дополнить цифрами «240 243,9», графу 6 дополнить цифрами «216 219,5», графу 7 дополнить цифрами «24 024,4»;

в строке «всего» цифры «1 359 162,4» заменить цифрами «1 599 406,3», цифры «1 274 158,5» заменить цифрами «1 490 378,0», цифры «85 003,9» заменить цифрами «109 028,3».

4. В таблице № 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в разделе «Основные мероприятия»:

в строке «2019» графу 2 дополнить цифрами «240 243,9», графу 4 дополнить цифрами «216 219,5», графу 5 дополнить цифрами «24 024,4»;

в строке «Всего по основным мероприятиям» цифры «1 359 162,4» заменить цифрами «1 599 406,3», цифры «1 274 158,5» заменить цифрами «1 490 378,0», цифры «85 003,9» заменить цифрами «109 028,3»;

2) в разделе «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

в строке «2018» цифры «20 781 512,5» заменить цифрами «20 981 512,5», цифры «20 595 879,1» заменить цифрами «20 795 879,1»;

в строке «2019» цифры «18 296 068,4» заменить цифрами «18 079 848,9»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «184 610 975,3» заменить цифрами «184 594 755,8», цифры «182 495 356,0» заменить цифрами «182 479 136,5»;

3) в разделе «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в строке «2018» цифры «7 068 303,8» заменить цифрами «7 224 014,8», цифры «5 274 846,0» заменить цифрами «5 424 846,0», цифры «470 457,8» заменить цифрами «476 168,8»;

в строке «2019» цифры «3 762 604,6» заменить цифрами «3 763 255,6», цифры «162 604,6» заменить цифрами «163 255,6»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «39 823 880,5» заменить цифрами «39 980 242,5», цифры «28 590 048,7» заменить цифрами «28 740 048,7», цифры «2 025 831,8» заменить цифрами «2 032 193,8»;

4) в разделе «Общий объем финансирования по государственной программе»:

в строке «2018» цифры «28 817 379,8» заменить цифрами «29 173 090,8», цифры «26 792 444,6» заменить цифрами «27 142 444,6», цифры «516 301,8» заменить цифрами «522 012,8»;

в строке «2019» цифры «22 058 673,0» заменить цифрами «22 083 348,4», цифры «162 604,6» заменить цифрами «187 280,0»;

в строке «Всего по государственной программе» цифры «225 794 018,2» заменить цифрами «226 174 404,6», цифры «212 359 563,2» заменить цифрами «212 709 563,2», цифры «2 110 835,7» заменить цифрами «2 141 222,1»;

5) в разделе «из них расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в строке «2018» цифры «2 222 586,1» заменить цифрами «1 175 576,1»,
цифры «2 045 586,1» заменить цифрами «998 576,1»;

в строке «2019» цифры «6 181 143,8» заменить цифрами «5 547 507,7»;

в строке «2020» цифры «8 282 550,5» заменить цифрами «9 102 550,5»;

в строке «2021» цифры «10 484 570,0» заменить цифрами «12 133 570,0»;

в строке «Всего» цифры «51 766 025,7» заменить цифрами «52 554 379,6»,
цифры «51 054 977,1» заменить цифрами «51 843 331,0».

5. В приложении № 1 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального
или межмуниципального значения Краснодарского края» цифры
«184 610 975,3» заменить цифрами «184 594 755,8», цифры «182 495 356,0»
заменить цифрами «182 479 136,5»;

2) в пункте 3 таблицы № 1 раздела 1 «Цели, задачи и целевые показатели
достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы»
цифры «7,090» заменить цифрами «8,385», цифры «3,011» заменить цифрами
«3,067», цифры «1,745» заменить цифрами «1,498», цифры «1,091» заменить
цифрами «0,490»;

3) в таблице № 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2018» цифры «1 995 586,1» заменить цифрами «948 576,1»;

в строке «2019» цифры «6 018 143,8» заменить цифрами «5 384 507,7»;

в строке «2020» цифры «8 282 550,5» заменить цифрами «9 102 550,5»;

в строке «2021» цифры «10 484 570,0» заменить цифрами «12 133 570,0»;

в строке «всего» цифры «51 376 025,7» заменить цифрами «52 164 379,6»,
цифры «50 841 977,1» заменить цифрами «51 630 331,0»;

в графе 8 слова «2018 год – 43,727 км, в т. ч. 767,2 п. м^{3) 4)}» заменить
словами «2018 год – 41,351 км, в т. ч. 754,30 п. м^{3) 4)}», слова «2019 год –
23,433 км, в т. ч. 327,05 п. м³⁾» заменить словами «2019 год – 8,445 км, в т. ч.
342,95 п. м³⁾», слова «2020 год – 8,490 км, в т. ч. 281,3 п. м» заменить словами
«2020 год – 26,043 км, в т. ч. 281,3 п. м», «2021 год – 34,5 км, в т. ч. 685 п. м»
заменить словами «2021 год – 44,678 км, в т. ч. 791,9 п. м»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2018» цифры «17 267 683,4» заменить цифрами «18 699 127,4»,
цифры «17 259 050,0» заменить цифрами «18 690 494,0»;

в строке «2019» цифры «10 823 681,6» заменить цифрами «11 241 098,2»;

в строке «2020» цифры «8 900 041,2» заменить цифрами «8 080 041,2»;

в строке «2021» цифры «7 020 451,0» заменить цифрами «5 371 451,0»;

в строке «всего» цифры «121 072 502,4» заменить цифрами
«120 452 363,0», цифры «119 667 931,7» заменить цифрами «119 047 792,3»;

в графе 8 слова «2018 год – 600 км» заменить словами «2018 год – 720 км», слова «2019 год – 250 км» заменить словами «2019 год – 270 км», слова «2020 год – 150 км» заменить словами «2020 год – 110 км», слова «2021 год – 65 км» заменить словами «2021 год – 0 км»;

в пункте 1.2.1:

в строке «2018» цифры «1 141 243,0» заменить цифрами «956 809,0»;

в строке «всего» цифры «10 269 981,4» заменить цифрами «10 085 547,4»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2018» цифры «20 781 512,5» заменить цифрами «20 981 512,5», цифры «20 595 879,1» заменить цифрами «20 795 879,1»;

в строке «2019» цифры «18 296 068,4» заменить цифрами «18 079 848,9»;

в строке «всего» цифры «184 610 975,3» заменить цифрами «184 594 755,8», цифры «182 495 356,0» заменить цифрами «182 479 136,5»;

4) в таблице № 3 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

в строке «2018» цифры «20 781 512,5» заменить цифрами «20 981 512,5», цифры «20 595 879,1» заменить цифрами «20 795 879,1»;

в строке «2019» цифры «18 296 068,4» заменить цифрами «18 079 848,9»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «184 610 975,3» заменить цифрами «184 594 755,8», цифры «182 495 356,0» заменить цифрами «182 479 136,5».

5) в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце восьмом слова «в приложениях № 1 – 91» заменить словами «в приложениях № 1 – 96»;

6) в приложении № 1 к подпрограмме «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края» (далее – подпрограмма):

цифры «2 217 400³⁾» заменить цифрами «324 100³⁾»;

в сноске 3 слова «в сумме 2 217 400 (двух миллионов двухсот семнадцати тысяч четырехсот) рублей» заменить словами «в сумме 324 100 (трехсот двадцати четырех тысяч ста) рублей»;

7) в приложении № 2 к подпрограмме цифры «22 000 000³⁾» заменить цифрами «10 713 400³⁾», цифры «339 243 200» заменить цифрами «250 529 800», цифры «302 000 000» заменить цифрами «402 000 000»;

8) в приложении № 4 к подпрограмме:

цифры «5 000 000³⁾» заменить цифрами «4 200 000³⁾»;

в сноске 3 слова «в сумме 5 000 000 (пяти миллионов) рублей» заменить словами «в сумме 4 200 000 (четырёх миллионов двухсот тысяч) рублей»;

9) в приложении № 5 к подпрограмме цифры «166 377 250⁴⁾» заменить цифрами «106 377 250⁴⁾», цифры «100 000 000» заменить цифрами «160 000 000»;

10) в приложении № 8 к подпрограмме цифры «70 000 000³⁾» заменить цифрами «46 800 000³⁾», цифры «93 131 900» заменить цифрами «116 331 900»;

11) в приложении № 13 к подпрограмме цифры «623 552 870» заменить цифрами «617 405 770», цифры «389 504 270» заменить цифрами «383 357 170», цифры «45 010 000³⁾» заменить цифрами «38 862 900³⁾»;

12) в приложении № 16 к подпрограмме цифры «429 300 000» заменить цифрами «419 272 000», цифры «397 120 750» заменить цифрами «387 092 750», цифры «104 541 900³⁾» заменить цифрами «94 513 900³⁾»;

13) в приложении № 17 к подпрограмме:

цифры «10 195 300⁴⁾» заменить цифрами «7 195 400⁴⁾»;

в сноске 4 слова «в сумме 10 195 300 (десяти миллионов ста девяноста пяти тысяч трехсот) рублей» заменить словами «в сумме 7 195 400 (семи миллионов ста девяноста пяти тысяч четырехсот) рублей»;

14) в приложении № 19 к подпрограмме цифры «152 000 000» заменить цифрами «143 271 200», цифры «47 000 000» заменить цифрами «38 271 200»;

15) в приложении № 31 к подпрограмме:

в графе «2018 год» цифры «25 000 000» исключить;

графу «2019 год» изложить в следующей редакции:

«

2019 год
25 000 000
25 000 000
25 000 000
25 000 000

»;

16) в приложении № 34 к подпрограмме:

цифры «50 000³⁾» заменить цифрами «1 000³⁾»;

в сноске 3 слова «в сумме 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей» заменить словами «в сумме 1 000 (одной тысячи) рублей»;

17) в приложении № 45 к подпрограмме:

цифры «60 350 000²⁾» заменить цифрами «150 000²⁾», цифры «32 840 500» заменить цифрами «93 040 500³⁾»;

в сноске 2 слова «в сумме 7 190 500 (семи миллионов ста девяноста тысяч пятисот) рублей» заменить словами «в сумме 150 000 (ста пятидесяти тысяч) рублей»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2017 году, в сумме 7 040 500 (семи миллионов сорока тысяч пятисот) рублей.»;

18) в приложении № 46 к подпрограмме:
 в разделе «Основные технико-экономические показатели по объекту»:
 в пункте 4 слова «12,9 п. м» заменить словами «0,117 км, в т. ч. 15,9 п. м»;
 в пункте 5 слова «2018 год» заменить словами «2019 год»;
 в разделе «Объем финансового обеспечения»:
 цифры «23 636 400 ²⁾» заменить цифрами «971 200 ²⁾»;
 подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой «2019 год»
 следующего содержания:

«

2019 год
22 665 200 ³⁾
22 665 200 ³⁾
22 665 200 ³⁾
22 665 200 ³⁾

»;

в сноске 2 слова «в сумме 2 236 400 (двух миллионов двухсот тридцати шести тысяч четырехсот) рублей» заменить словами «в сумме 971 200 (девятьсот семидесяти одной тысячи двухсот) рублей»;

дополнить сноской следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2017 году, в сумме 1 265 200 (одного миллиона двухсот шестидесяти пяти тысяч) рублей.»;

19) в приложении № 47 к подпрограмме цифры «16 683 700 ²⁾» заменить цифрами «5 172 900 ²⁾», цифры «248 483 000» заменить цифрами «259 993 800»;

20) в приложении № 48 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2019 год» заменить словами «2020 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «26 000 000 ¹⁾» заменить цифрами «11 981 300 ¹⁾», цифры «540 410 810» заменить цифрами «354 429 510»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой «2020 год»
 следующего содержания:

«

2020 год
200 000 000
200 000 000
200 000 000
200 000 000

»;

21) в приложении № 50 к подпрограмме цифры «906 274 500» заменить цифрами «406 274 500», цифры «1 800 000 000» заменить цифрами «2 300 000 000»;

22) в приложении № 53 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2019 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «49 063 400 ²⁾» заменить цифрами «363 400 ²⁾»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой «2019 год» следующего содержания:

«

2019 год
48 700 000 ³⁾
48 700 000 ³⁾
48 700 000 ³⁾
48 700 000 ³⁾
48 700 000 ³⁾
48 700 000 ³⁾
48 700 000 ³⁾

»;

в сноске 2 слова «в сумме 963 400 (девятьсот шестидесяти трех тысяч четырехсот) рублей» заменить словами «в сумме 363 400 (триста шестидесяти трех тысяч четырехсот) рублей»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2017 году, в сумме 600 000 (шестьсот тысяч) рублей.»;

23) в приложении № 54 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2019 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «64 900 000» заменить цифрами «450 000»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой «2019 год» следующего содержания:

«

2019 год
64 450 000
64 450 000
64 450 000
64 450 000
64 450 000
64 450 000
64 450 000

»;

24) в приложении № 55 к подпрограмме:
 в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2019 год»;
 в разделе «Объем финансового обеспечения»:
 цифры «46 500 000» заменить цифрами «300 000»;
 подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой «2019 год» следующего содержания:

«

2019 год
46 200 000
46 200 000
46 200 000
46 200 000

»;

25) в приложении № 56 к подпрограмме:
 в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2019 год»;
 в разделе «Объем финансового обеспечения»:
 цифры «45 500 000» заменить цифрами «250 000»;
 подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой «2019 год» следующего содержания:

«

2019 год
45 250 000
45 250 000
45 250 000
45 250 000

»;

26) в приложении № 57 к подпрограмме:
 в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2019 год»;
 в разделе «Объем финансового обеспечения»:
 цифры «155 378 300 ²⁾» заменить цифрами «1 000 000 ²⁾»;
 подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой «2019 год» следующего содержания:

«

2019 год
154 378 300 ³⁾
154 378 300 ³⁾

154 378 300 ³⁾
154 378 300 ³⁾

»;

в сноске 2 слова «в сумме 3 278 300 (трех миллионов двухсот семидесяти восьми тысяч трехсот) рублей» заменить словами «в сумме 1 000 000 (одного миллиона) рублей»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2017 году, в сумме 2 278 300 (двух миллионов двухсот семидесяти восьми тысяч трехсот) рублей.»;

27) в приложении № 58 к подпрограмме:

цифры «16 800 000 ²⁾» заменить цифрами «4 830 600 ²⁾», цифры «98 843 500» заменить цифрами «110 812 900 ³⁾»;

в сноске 2 слова «в сумме 5 463 500 (пяти миллионов четырехсот шестидесяти трех тысяч пятисот) рублей» заменить словами «в сумме 4 830 600 (четыре миллиона восьмисот тридцати тысяч шестисот) рублей»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2017 году, в сумме 632 900 (шестисот тридцати двух тысяч девятисот) рублей.»;

28) в приложении № 59 к подпрограмме цифры «110 000 000 ¹⁾» заменить цифрами «72 414 200 ¹⁾», цифры «649 007 040» заменить цифрами «386 592 840», цифры «4 339 570 000» заменить цифрами «4 639 570 000»;

29) в приложении № 60 к подпрограмме:

цифры «9 100 000 ¹⁾» заменить цифрами «2 116 400 ¹⁾», цифры «30 742 800» заменить цифрами «37 726 400»;

30) в приложении № 61 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2019 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «43 642 100 ¹⁾» заменить цифрами «3 357 400 ¹⁾»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой «2019 год» следующего содержания:

2019 год
40 284 700
40 284 700
40 284 700
40 284 700

»;

31) в приложении № 62 к подпрограмме:
 в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2019 год»;
 в разделе «Объем финансового обеспечения»:
 цифры «43 733 700 ¹⁾» заменить цифрами «3 419 800 ¹⁾»;
 подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой «2019 год» следующего содержания:

«

2019 год
40 313 900
40 313 900
40 313 900
40 313 900

»;

32) в приложении № 63 к подпрограмме:
 в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2019 год»;
 в разделе «Объем финансового обеспечения»:
 цифры «66 750 700 ¹⁾» заменить цифрами «1 944 400 ¹⁾»;
 подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой «2019 год» следующего содержания:

«

2019 год
64 806 300
64 806 300
64 806 300
64 806 300

»;

33) в приложении № 64 к подпрограмме:
 в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2019 год»;
 в разделе «Объем финансового обеспечения»:
 цифры «35 411 100 ¹⁾» заменить цифрами «1 840 400 ¹⁾»;
 подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой «2019 год» следующего содержания:

«

2019 год
33 570 700
33 570 700
33 570 700
33 570 700

»;

34) в приложении № 65 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2019 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «43 652 200 ¹⁾» заменить цифрами «1 952 200 ¹⁾»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой «2019 год» следующего содержания:

«

2019 год
41 700 000
41 700 000
41 700 000
41 700 000

»;

35) в приложении № 66 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2019 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «31 522 100 ¹⁾» заменить цифрами «1 710 800 ¹⁾»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой «2019 год» следующего содержания:

«

2019 год
29 811 300
29 811 300
29 811 300
29 811 300

»;

36) в приложении № 67 к подпрограмме цифры «10 000 000¹⁾» заменить цифрами «7 219 600¹⁾», цифры «171 053 100» заменить цифрами «173 833 500»;

37) в приложении № 68 к подпрограмме цифры «15 500 000¹⁾» заменить цифрами «10 012 500¹⁾», цифры «62 500 000» заменить цифрами «67 987 500»;

38) в приложении № 69 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2019 год» заменить словами «2020 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «18 000 000¹⁾» заменить цифрами «15 621 000¹⁾», цифры «382 000 000²⁾» заменить цифрами «284 379 000²⁾»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой «2020 год» следующего содержания:

«

2020 год
100 000 000
100 000 000
100 000 000
100 000 000
100 000 000

»;

в сноске 1 слова «в сумме 18 000 000 (восемнадцать миллионов) рублей» заменить словами «в сумме 15 621 000 (пятнадцать миллионов шестисот двадцати одной тысячи) рублей»;

в сноске 2 слова «в сумме 2 000 000 (двух миллионов) рублей» заменить словами «в сумме 4 379 000 (четыре миллиона трехсот семидесяти девяти тысяч) рублей»;

39) в приложении № 70 к подпрограмме цифры «16 469 500¹⁾» заменить цифрами «6 005 100¹⁾», цифры «167 977 000» заменить цифрами «178 441 400»;

40) в приложении № 71 к подпрограмме цифры «23 800 000¹⁾» заменить цифрами «10 980 200¹⁾», цифры «84 657 000» заменить цифрами «97 476 800»;

41) в приложении № 72 к подпрограмме:

в пункте 4 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «0,1 км» заменить словами «0,172 км»;

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «44 500 500¹⁾» заменить цифрами «2 700 500¹⁾», цифры «100 000 000» заменить цифрами «141 800 000»;

42) в приложении № 73 к подпрограмме цифры «11 700 000¹⁾» заменить цифрами «9 602 500¹⁾», цифры «46 300 000» заменить цифрами «48 397 500»;

43) в приложении № 74 к подпрограмме:

цифры «4 600 000¹⁾» заменить цифрами «2 100 000¹⁾», цифры «83 802 200» заменить цифрами «86 302 200²⁾»;

в сноске 1 слова «в сумме 3 402 200 (три миллиона четырехсот двух тысяч двухсот) рублей» заменить словами «в сумме 2 100 000,0 (двух

миллионов ста тысяч) рублей»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«²⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2017 году, в сумме 1 302 200 (одного миллиона трехсот двух тысяч двухсот) рублей.»;

44) в приложении № 75 к подпрограмме цифры «29 000 000» заменить цифрами «26 981 500» цифры «230 000 000» заменить цифрами «132 018 500», цифры «240 000 000» заменить цифрами «340 000 000»;

45) в приложении № 77 к подпрограмме цифры «17 000 000» заменить цифрами «11 400 000», цифры «130 000 000» заменить цифрами «135 600 000»;

46) в приложении № 78 к подпрограмме цифры «15 000 000» заменить цифрами «8 180 400», цифры «54 000 000» заменить цифрами «60 819 600»;

47) в приложении № 80 к подпрограмме цифры «52 000 000» заменить цифрами «51 288 100», цифры «528 000 000» заменить цифрами «228 711 900», в графе «2021 год» цифры «1 500 000 000» заменить цифрами «1 800 000 000»;

48) в приложении № 81 к подпрограмме цифры «50 000 000» исключить, цифры «80 000 000» заменить цифрами «130 000 000»;

49) в приложении № 85 к подпрограмме цифры «25 000 000» заменить цифрами «5 000 000», цифры «200 000 000» заменить цифрами «120 000 000», цифры «58 000 000» заменить цифрами «158 000 000»;

50) в приложении № 86 к подпрограмме цифры «7 000 000» исключить, цифры «35 700 000» заменить цифрами «42 700 000»;

51) в приложении № 88 к подпрограмме цифры «10 000 000» исключить, цифры «50 000 000» заменить цифрами «60 000 000»;

52) дополнить приложениями № 92 – 96 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 92
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования регионального
или межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.92

«Автомобильная дорога ст-ца Кубанская – ст-ца Саратовская,
км 9+540 - км 16+252 в Апшеронском районе»

Основные технико-экономические показатели по объекту	
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение
2	Наименование государственного заказчика
3	Наименование застройщика
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства
	реконструкция
	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»
	6,666 км
	2021 год

Показатель		Источник финансирования, в рублях	Объем финансового обеспечения				
			всего	предшествующий период	2018 год	2019 год	2020 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	270 000 000			20 000 000	50 000 000	200 000 000
	федеральный бюджет						
	краевой бюджет	270 000 000			20 000 000	50 000 000	200 000 000
	иные источники						
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	270 000 000			20 000 000	50 000 000	200 000 000
	федеральный бюджет						
	краевой бюджет	270 000 000			20 000 000	50 000 000	200 000 000
	иные источники						

ПРИЛОЖЕНИЕ № 93

к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования регионального
или муниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.93
«Автомобильная дорога ст-ца Гурьевская – ст-ца Черниговская –
ст-ца Рязанская, км 0+000 - км 3+000 в Белореченском районе»

Основные технико-экономические показатели по объекту		
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»
4	Мощность (приrost мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	2,912 км
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2021 год

Показатель		Источник финансирования, в рублях	Объем финансового обеспечения				
			всего	предшествующий период	2018 год	2019 год	2020 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предлагаемая (пределельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	220 000 000			20 000 000	50 000 000	150 000 000
	федеральный бюджет						
	краевой бюджет	220 000 000			20 000 000	50 000 000	150 000 000
	иные источники						
Общий (пределельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	220 000 000			20 000 000	50 000 000	150 000 000
	федеральный бюджет						
	краевой бюджет	220 000 000			20 000 000	50 000 000	150 000 000
	иные источники						

ПРИЛОЖЕНИЕ № 94

к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования регионального
или муниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.94

«Мостовой переход через канал Неволька на автомобильной дороге
Подъезд к п. Прохладный, км 0+964 в Лабинском районе»

Основные технико-экономические показатели по объекту		
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»
4	Мощность (приrost мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,1 км, в т. ч. 10,9 п. м
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2021 год

Показатель		Источник финансирования, в рублях	Объем финансового обеспечения					
			всего	предшествующий период	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	40 000 000			10 000 000	10 000 000	10 000 000	20 000 000
	федеральный бюджет							
	краевой бюджет	40 000 000			10 000 000	10 000 000	10 000 000	20 000 000
	иные источники							
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	40 000 000			10 000 000	10 000 000	10 000 000	20 000 000
	федеральный бюджет							
	краевой бюджет	40 000 000			10 000 000	10 000 000	10 000 000	20 000 000
	иные источники							

ПРИЛОЖЕНИЕ № 95

к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования регионального
или межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.95

«Мостовой переход через реку Аушедз на автомобильной дороге
ст-на Федоровская - ст-ца Северская, км 5+584 в Северском районе»

Основные технико-экономические показатели по объекту		
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,2 км, в т. ч. 3,6 п. м
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2021 год

Показатель		Объем финансового обеспечения					
		Источники финансирования, в рублях	Период реализации				
	всего		предшествующий период	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	112 000 000			30 000 000	30 000 000	52 000 000
	федеральный бюджет						
	краевой бюджет	112 000 000			30 000 000	30 000 000	52 000 000
	иные источники						
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	112 000 000			30 000 000	30 000 000	52 000 000
	федеральный бюджет						
	краевой бюджет	112 000 000			30 000 000	30 000 000	52 000 000
	иные источники						

ПРИЛОЖЕНИЕ № 96

к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования регионального
или муниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.96
«Мостовой переход через канал на автомобильной дороге ст-ца Староникестеблевская –
ст-ца Ивановская, км 4+247 в Красноармейском районе»

Основные технико-экономические показатели по объекту		
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»
4	Мощность (приrost мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,3 км, в т. ч. 60 п. м
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2021 год

Показатель		Объем финансового обеспечения					
		Источник финансирования, в рублях	Период реализации				
	всего		предшествующий период	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предлагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	177 000 000			30 000 000	80 000 000	67 000 000
	федеральный бюджет						
	краевой бюджет	177 000 000			30 000 000	80 000 000	67 000 000
	иные источники						
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	177 000 000			30 000 000	80 000 000	67 000 000
	федеральный бюджет						
	краевой бюджет	177 000 000			30 000 000	80 000 000	67 000 000
	иные источники						

».

6. В приложении № 2 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» цифры «39 823 880,5» заменить цифрами «39 980 242,5», цифры «28 590 048,7» заменить цифрами «28 740 048,7», цифры «2 025 831,8» заменить цифрами «2 032 193,8»;

2) в пункте 3 таблицы № 1 раздела 1 «Цель, задача и целевые показатели достижения цели и решения задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «1,908» заменить цифрами «2,009», цифры «1,071» заменить цифрами «1,051»;

3) в таблице № 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2018» цифры «3 817 320,3» заменить цифрами «3 973 031,3», цифры «3 586 097,2» заменить цифрами «3 736 097,2», цифры «231 223,1» заменить цифрами «236 934,1»;

в строке «2019» цифры «1 245 367,5» заменить цифрами «1 214 439,6», цифры «1 208 006,4» заменить цифрами «1 178 006,4», цифры «37 361,1» заменить цифрами «36 433,2»;

в строке «всего» цифры «18 827 991,9» заменить цифрами «18 952 775,0», цифры «18 027 472,0» заменить цифрами «18 147 472,0», цифры «800 519,9» заменить цифрами «805 303,0»;

в графе 9 цифры «477,12» заменить цифрами «507,12», цифры «243» заменить цифрами «237»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2019» цифры «486 309,1» заменить цифрами «517 888,0», цифры «461 993,6» заменить цифрами «491 993,6», цифры «24 315,5» заменить цифрами «25 894,4»;

в строке «всего» цифры «2 669 046,7» заменить цифрами «2 700 625,6», цифры «2 357 809,3» заменить цифрами «2 387 809,3», цифры «311 237,4» заменить цифрами «312 816,3»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2018» цифры «7 068 303,8» заменить цифрами «7 224 014,8», цифры «5 274 846,0» заменить цифрами «5 424 846,0», цифры «470 457,8» заменить цифрами «476 168,8»;

в строке «2019» цифры «3 762 604,6» заменить цифрами «3 763 255,6», цифры «162 604,6» заменить цифрами «163 255,6»;

в строке «всего» цифры «39 823 880,5» заменить цифрами «39 980 242,5», цифры «28 590 048,7» заменить цифрами «28 740 048,7», цифры «2 025 831,8» заменить цифрами «2 032 193,8»;

4) в таблице № 3 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в строке «2018» цифры «7 068 303,8» заменить цифрами «7 224 014,8», цифры «5 274 846,0» заменить цифрами «5 424 846,0», цифры «470 457,8» заменить цифрами «476 168,8»;

в строке «2019» цифры «3 762 604,6» заменить цифрами «3 763 255,6», цифры «162 604,6» заменить цифрами «163 255,6»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «39 823 880,5» заменить цифрами «39 980 242,5», цифры «28 590 048,7» заменить цифрами «28 740 048,7», цифры «2 025 831,8» заменить цифрами «2 032 193,8».

Первый заместитель министра
транспорта и дорожного хозяйства
Краснодарского края



А.В. Коновалов